
議案第 21号

令和元年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号 )

第 1条 令和元年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号)は、次に定めるところによる。

第 2条 令和元年度上越市病院事業会計予算第 4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に

対 し不足する額「232, 614千 円」を「177, 658千 円」に改め、資本的支出の予定額

を次のとおり補正する。

( 科 目 )    (既 決予定額)  (補 正予定額)   (計 )

支 出

第 1款 資本的支出     350,638千 円  △54,956千円  295,682千円

第 1項 建設改良費    147,776千 円  △54,956千円  92,820千円

令和 2年 2月 28日 提出

上越市長  村 山 秀 幸
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<支  出>

予算に関する説明書 (病院事業会計)

令和元年度上越市病院事業会計補正予算実施計画

資本的収入及び支出

税 込

(単位 :千円)

款・項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 説 明

① 資本的支出

1建設改良費

1施設整備費

1施設整備費

350,638

147,776

147,776

126,029

△ 54,956

△ 54,956

△ 54,956

△ 54,956

295,682

92,820

92,820

71,073 病院改築に向けた

基本設計業務委託

料の減
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令和元年度上越市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
(平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで)

(単位

税抜

千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当 期 純 損 失

減 価 償 却 費

固定資産除去口費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支 払 利 ′息

未収金の増減額 (△は増加)

未払金の増減額 (△は減少)

長期前払消費税の増減額 (△は増加)

小 計

利息及び配当金の受取額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャンシユ・フロ~

有形固定資産の取得による支出

一般会計等からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャンシユ・フロ~

資金増加額 (又は減少額 )

資金期首残高

資金期末残高

△ 89,417

121,296

571

61,364

△  74,975

△  178

15,688

2,321

△  19,391

△ 4,043

13,236

178

△  15,688

△  2,274

△  78,026

94,324

16,298

21,400

△  152,861

△  131,461

△  117,437

1,364,146
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令和元年度上越市病院事業会計予定貸借対照表

(令和2年 3月 31日 現在)

資 産 の 部

2,452,892

税抜

(単位 :千円)

2,461,938

1.固 定 資 産

(1)有形固定資産

イ 土   地

口 建   物

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

二 器械備品

減価償却累計額

ホ 建設仮勘定

有形固定資産合計

(21 投資その他の資産

イ 長期前払消費税

投資その他の資産合計

固定資産合計

2.流 動 資 産

(1)現 金 預 金

(2)未 収 金

イ 医業未収金

口 医業外未収金

未収金合計

13)貸倒引当金

流動資産合計

資 産 合 計

1,051,000

3,539,634

△  2,340,382

1,051,000

1,199,252

78,720

111,932

11,988

9,046

385,981

4,620

220,896

△ 142,176

917,640

△ 805,708

11,988

9,046

9,046

1,246,709

390,551

△  20,832

1,616,428

4,078,366
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3.固 定 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源
に充てるための企業債

企業債合計

修)引 当金

イ 退職給付交付金引当金

引当金合計

固定負債合計

4.流 動 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源
に充てるための企業債

企業債合計

121未 払 金

イ 医業未払金
口 その他未払金

未払金合計

(9引 当金

イ 賞与交付金引当金

引当金合計

流動負債合計

5.繰 延 収 益

(1)長期前受金

長期前受金収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

6。 剰 余 金

(1)資本剰余金

イ 受贈財産評価額

資本剰余金合計

12)利益剰余金

イ 減債積立金
口 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

負 債 の 部

1,122,848

459,611

137,622

89,230

3,497

136,598

1,122,848

459,611

137,622

92,727

1,582,459

136,593

2,581,385

△ 2,046,114

366,942

535,271

2,484,672

資 本 の 部

1,052,000

80,000

461,694

1,052,000

1,593,694

1,598,694
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